
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 1 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO 5331/2020 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, concede aposentadoria voluntária 
pela regra transitória no artigo 36 da Lei 
Municipal nº 2157-2014 e no artigo 6º da 
Emenda Constitucional nº 41-2003, 
combinado com o artigo 40, § 5º da 
Constituição Federal de 1988, seus 
proventos serão com base na 
integralidade e paridade à Sônia Maria 
Pacheco Pereira, CPF Nº 751.315.286-15, 
no cargo de Professor I, a partir de 09 de 
setembro de 2020. 

 

Este Decreto entra em vigor na data de 
sua Publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2020. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
 

PORTARIA 367/2020 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Carla Monique de Matos, 
protocolado em 04.09.2020, sob o nº 
3114; 
 

RESOLVE 
 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Carla Monique de 
Matos, ocupante do cargo de Professor I, 
por 04 (quatro) meses, contados a partir 
de 03.09.2020. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 
15(quinze) dias correrão por 
responsabilidade da Municipalidade, 
sendo que os demais dependerão de 
perícia médica a ser realizada na 
servidora. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03.09.2020. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

PORTARIA 368/2020 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Daniela Maria Pamplona de 
Oliveira Souza, protocolado em 
04.09.2020, sob o nº 3118; 
 

  
RESOLVE 

 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Daniela Maria 
Pamplona de Oliveira Souza, ocupante do 
cargo de Monitor de Creche, por 30 
(trinta) dias, contados a partir de 
03.09.2020. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 
15(quinze) dias correrão por 
responsabilidade da Municipalidade, 
sendo que os demais dependerão de 
perícia médica a ser realizada na 
servidora. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03.09.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

PORTARIA 369/2020 
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor José Mário da Silva, protocolado 
em 04.09.2020, sob o nº 3117; 

  
RESOLVE 

 
Art.1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor José Mário da Silva, 
ocupante do cargo de Operário, por 15 
(quinze) dias, do período de 03.09.2020 a 
17.09.2020. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03.09.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2020. 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
PORTARIA 370/2020 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o 
art.84,IV, da Constituição Federal; 
art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM;  
CONSIDERANDO a Portaria nº 365-2020, 
que nomeou uma nova comissão de 
avaliação de desempenho do estágio 
probatório e de seleção; 
CONSIDERANDO que dentre as 
atribuições da comissão deverão ser os 
membros também responsáveis pelas 
avaliações do aprimoramento intelectual 
dos servidores, em atendimento ao artigo 
14 da Lei nº 2350-2020; 
 
   

RESOLVE 

 
Art. 1º. Os membros nomeados através 
da Portaria nº 365-2020, para compor a 
Comissão de Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório e de Seleção, além 
das atribuições contidas no artigo 28 da 
Lei nº 2350-2020, que alterou o Estatuto 
dos Servidores Públicos Civis, passam a 
ser também responsáveis pelas 
avaliações do Adicional por 
Aprimoramento Intelectual, disposto no 
artigo 14 do mesmo diploma legal. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
   



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 2 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 09 de setembro de 2020. 

 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

PORTARIA 371/2020 
                          

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDORES 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, 
no uso de suas atribuições e permissões 
legais, conferidas pelo artigo 74 da Lei 
Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimentos dos 
servidores; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias aos servidores 
conforme discriminados abaixo: 

 

PERÍODO DE 08.09.2020 a 07.10.2020: 

 José Honório (01.04.2018 a 

01.04.2019) 

 Maria Aparecida Borges de 

Castro (01.11.2018 a 

01.11.2019) 

 

PERÍODO DE 14.09.2020 a 13.10.2020: 

 Márcio Damião Vieira 

(12.09.2019 a 12.09.2020) 

 

PERÍODO DE 16.09.2020 a 15.10.2020: 

 Daniel Carvalho Pereira 

(14.09.2018 a 14.09.2019) 

 

PERÍODO DE 18.09.2020 a 17.10.2020: 

 Ana Maria dos Santos Moreira 

(25.09.2017 a 25.09.2018) 

 

PERÍODO DE 21.09.2020 a 20.10.2020: 

 Thiago Badaró Campos Moreira 

(01.07.2019 a 01.07.2020) 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08.09.2020. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 09 de setembro de 2020. 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

PORTARIA 088/2020 
                                                            

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

O Diretor Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.84, IV, da 
Constituição Federal; art.90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor do servidor Guilherme 
Augusto Silva Ferreira de Oliveira; 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Guilherme Augusto 
Silva Ferreira de Oliveira, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no 
período de 31.08.2020 a 13.08.2020. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31.08.2020. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 
 
Hospital Municipal Sant’ana de Carandaí, 

09 de Setembro de 2020. 
 
 

Helder Campos de Carvalho 
Diretor Presidente 

 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 

 
EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO / 
CONTRATO 

 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0104/2020 
Credor: BRUNA STEFANY GONCALVES 
CNPJ: 12.478.614/0001-62 
Assinatura: 06/08/2020 Vigência: 
05/08/2021  
Processo: 0000075/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil, 
seiscentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
informática e suprimentos para instalação 
de redes de computadores. 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0105/2020 
Credor: ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 
31.486.195/0001-55 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 30.130,00 (trinta mil, cento e 
trinta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0106/2020 
Credor: AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA 
LTDA - ME CNPJ: 27.208.405/0001-76 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.664,00 (um mil, seiscentos e 
sessenta e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0107/2020 
Credor: BRUNA STEFANY GONCALVES 
CNPJ: 12.478.614/0001-62 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 4.709,40 (quatro mil, setecentos 
e nove reais e quarenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 3 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0108/2020 
Credor: FORTALEZA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA CNPJ: 
32.625.874/0001-20 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 13.729,50 (treze mil, setecentos 
e vinte e nove reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0109/2020 
Credor: JOSE NEYMAR MENDES 
GONCALVES 06525136628 CNPJ: 
24.708.774/0001-30 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 2.701,50 (dois mil, setecentos e 
um reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0110/2020 
Credor: L F DE SOUZA CNPJ: 
36.670.888/0001-17 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 69.067,10 (sessenta e nove mil, 
sessenta e sete reais e dez centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0111/2020 
Credor: MAGALHAES INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI CNPJ: 
17.403.267/0001-22 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 10.343,00 (dez mil, trezentos e 
quarenta e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0112/2020 
Credor: MARLUCE BEZERRA DOS 
SANTOS LORENCONE CNPJ: 
17.992.596/0001-56 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 16.474,00 (dezesseis mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0113/2020 
Credor: MGM MATERIAIS LTDA CNPJ: 
37.018.625/0001-90 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 11.581,20 (onze mil, quinhentos 
e oitenta e um reais e vinte centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0114/2020 

Credor: MIRIAM MARIA SILVA 
BARCANTE CNPJ: 30.827.823/0001-56 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 6.159,30 (seis mil, cento e 
cinquenta e nove reais e trinta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0115/2020 
Credor: SPACE INFORMATICA E 
MOVEIS PARA ESCRITORIO EI CNPJ: 
14.190.355/0001-03 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 0000072/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil, 
quinhentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
Papelaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0116/2020 
Credor: PRIORITTA PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 
29.700.587/0001-23 
Assinatura: 11/08/2020 Vigência: 
10/08/2021  
Processo: 0000080/20 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e 
cinquenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material para o 
combate do 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0117/2020 
Credor: SUPREME ARTIGOS DE 
PLASTICO LTDA CNPJ: 
23.036.879/0001-27 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 4 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Assinatura: 11/08/2020 Vigência: 
10/08/2021  
Processo: 000008020 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material para o 
combate do COVID-19. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0118/2020 
Credor: WAMA PRODUTOS PARA 
LABORATORIO LTDA CNPJ: 
66.000.787/0001-08 
Assinatura: 11/08/2020 Vigência: 
10/08/2021  
Processo: 000008020 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material para o 
combate do COVID-19. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0119/2020 
Credor: LABORATORIO DE ANALISES 
CLINICAS E CITOPATOLO CNPJ: 
26.130.666/0004-09 
Assinatura: 12/08/2020 Vigência: 
11/08/2021  
Processo: 000008120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.075.000,00 (um milhão, 
setenta e cinco mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o Registro de Preço para futura e 
eventual contratação de serviço de 
patologia clínica para detecção do 
COVID-19 via testes de PCR, prestação 
de serviços de locação de tendas, 
incluindo montagem e desmontagem, e 
banheiros químicos. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 
0120/2020 
Credor: JOSE ALBERTO DIAS DA 
COSTA JUNIOR CNPJ: 06.316.654/0001-
05 

Assinatura: 24/08/2020 Vigência: 
23/08/2021  
Processo: 000008220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 59.040,00 (cinquenta e nove mil, 
quarenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a REGISTRO DE PREÇOS para a 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento, sob 
demanda, de grama esmeralda e 
fornecimento, preparação do solo e 
plantio de grama batatais nativas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0125/2019 Aditivo: 10 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 19/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0125/2019 Aditivo: 11 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.920,60 (um mil, novecentos e 
vinte reais e sessenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0127/2019 Aditivo: 07 
Credor: POSTO LISBOA JB LTDA EPP 
CNPJ: 19.478.320/0001-80 
Assinatura: 19/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 901,90 (novecentos e um reais e 
noventa centavos) 

Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0078/2020 Aditivo: 02 
Credor: DENTAL PRIME - PROD. 
ODONT. MED. HOSP. EIRELI CNPJ: 
21.504.525/0001-34 
Assinatura: 27/08/2020 Vigência: 
31/12/2020 Termo: REAJUSTE 
Processo: 000005819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 676,00 (seiscentos e setenta e 
seis reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais e 
equipamentos de uso odontológico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0081/2020 Aditivo: 02 
Credor: REALPHARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
05.561.973/0001-13 
Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 
31/12/2020 Termo: REAJUSTE 
Processo: 000005819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 357,00 (trezentos e cinquenta e 
sete reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais e 
equipamentos de uso odontológico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0098/2020 Aditivo: 02 
Credor: JACINTO FERNANDO LISBOA E 
CIA LTDA - EPP CNPJ: 64.422.058/0001-
06 
Assinatura: 31/08/2020 Vigência: 
04/09/2020 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000006519 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva nos 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 5 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

veículos da frota da prefeitura municipal 
de Carandaí, com fornecimento de peças 
genuínas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0101/2020 
Credor: PATRICIO ARAUJO DA SILVA 
CNPJ: 21.657.233/0001-31 
Assinatura: 01/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais) 
Objeto: Credenciamento de empresas ou 
profissionais especializados nas áreas de 
Angiologia, Ginecologia/Obstetrícia, 
Cardiologia, Urologia, Neurologia, 
Otorrinolaringologia e Cirurgião 
Cabeça/Pescoço, para realização de 
consultas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
Contrato: 0102/2020 
Credor: MAGALI BATISTA COIMBRA DA 
SILVA CPF: 664.575.566-04 
Assinatura: 03/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007620 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais) 
Objeto: Credenciamento de Pessoas 
Físicas e Pessoas Jurídicas 
(Microempreendedores Individuais (M.E.I) 
para a prestação de serviços de 
transporte dos membros conselheiros 
tutelares do Munícipio de Carandaí, 
através de transporte individual de 
passageiros (Táxi). 
 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0106/2020 
Credor: EPROMEC CONTRUTORA 
EIRELI CNPJ: 09.096.192/0001-56 
Assinatura: 14/08/2020 Vigência: 
13/08/2021  
Processo: 000004720 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 1.257.342,81 (um milhão, 
duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos 
e quarenta e dois reais e oitenta e um 
centavos) 
Objeto: O objeto do presente contrato é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a administração, tipo menor preço, pelo 
regime de empreitada global, com 
fornecimento de material, para a 
contratação de empresa especializada 
para pavimentação de vias urbanas em 
blocos de concreto pré-moldados. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  

ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0107/2020 
Credor: EPROMEC CONTRUTORA 
EIRELI CNPJ: 09.096.192/0001-56 
Assinatura: 14/08/2020 Vigência: 
13/08/2021  
Processo: 000005020 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 980.000,00 (novecentos e 
oitenta mil reais) 
Objeto: O objeto do presente contrato é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a administração, tipo menor preço, pelo 
regime de empreitada global, com 
fornecimento de material, para a 
contratação de empresa especializada 
para pavimentação de vias urbanas em 
Alvenaria Poliédrica. 
 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0108/2020 
Credor: GRADIENTE GHT 
CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 
23.672.526/0001-13 
Assinatura: 14/08/2020 Vigência: 
13/08/2021  
Processo: 000006320 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 1.999.896,10 (um milhão, 
novecentos e noventa e nove mil, 
oitocentos e noventa e seis reais e dez 
centavos) 
Objeto: O objeto do presente contrato é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços 
de modernização do sistema de 
iluminação pública com utilização de 
luminárias LED para vias e áreas públicas 
dentro do perímetro urbano. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0109/2020 
Credor: ESPECIALIDADES MEDICAS 
PROVIDA LTDA CNPJ: 31.035.747/0001-
09 
Assinatura: 07/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000006520 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais) 
Objeto: Constitui objeto do presente 
contrato o Credenciamento de médicos 
especialistas nas áreas de 
Gastroenterologista, Endocrinologia e 
Oftalmologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0110/2020 

Credor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
Assinatura: 14/08/2020 Vigência: 
11/12/2020  
Processo: 000008720 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 
Objeto: O presente Contrato tem por 
objetivo a prestação de serviços de 
análise, acompanhamento, assessoria e 
consultoria em políticas públicas, 
relacionados às atividades de engenharia, 
arquitetura, trabalho social e operacional, 
conforme especificado no "Anexo I - 
Detalhamento dos Serviços". 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0116/2020 
Credor: BETON BENTO LTDA CNPJ: 
66.216.953/0001-08 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 61.048,90 (sessenta e um mil, 
quarenta e oito reais e noventa centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0117/2020 
Credor: CARANAIBA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 
00.667.293/0002-46 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 266.149,85 (duzentos e 
sessenta e seis mil, cento e quarenta e 
nove reais e oitenta e cinco centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0118/2020 
Credor: COELHO E SILVA COMÉRCIO E 
SERVIÇO LTDA - ME CNPJ: 
10.282.328/0001-00 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020                        Página 6 de 6 

 

EDIÇÃO Nº 676 – Quarta - Feira, 09 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 95.668,56 (noventa e cinco mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0119/2020 
Credor: DEPOSITO ALAMEDA LTDA - 
EPP CNPJ: 21.312.509/0001-40 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 275.207,90 (duzentos e setenta 
e cinco mil, duzentos e sete reais e 
noventa centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0120/2020 
Credor: LFD COMERCIO MATERIAL 
ELETRICO LTDA CNPJ: 
32.317.610/0001-00 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 130.941,75 (cento e trinta mil, 
novecentos e quarenta e um reais e 
setenta e cinco centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
Contrato: 0121/2020 
Credor: MAGALHAES INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI CNPJ: 
17.403.267/0001-22 
Assinatura: 04/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000007619 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 18.931,40 (dezoito mil, 
novecentos e trinta e um reais e quarenta 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 

contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Materiais de 
construção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0123/2020 
Credor: SERRALHERIA DUDULU LTDA 
CNPJ: 64.345.317/0001-42 
Assinatura: 26/08/2020 Vigência: 
31/12/2020  
Processo: 000008520 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento e 
instalação de portões para a creche pré-
escola "CEMEI Sr. Zizico", incluindo a 
confecção. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0125/2019 Aditivo: 10 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 19/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0125/2019 Aditivo: 11 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.920,60 (um mil, novecentos e 
vinte reais e sessenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0127/2019 Aditivo: 07 
Credor: POSTO LISBOA JB LTDA EPP 
CNPJ: 19.478.320/0001-80 
Assinatura: 19/08/2020 Vigência: 
03/09/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 901,90 (novecentos e um reais e 
noventa centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por item, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0162/2019 Aditivo: 03 
Credor: RECONP ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 04.762.238/0001-05 
Assinatura: 10/08/2020 Vigência: 
09/12/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
ITEM(NS) 
Processo: C00011519 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 47.164,30 (quarenta e sete mil, 
cento e sessenta e quatro reais e trinta 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço, pelo 
regime de empreitada global, com 
fornecimento de material, para a 
contratação de empresa especializada 
para reconstrução da Quadra 
Poliesportiva na localidade de Pedra do 
Sino - Carandaí-MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
----------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
CONTRATO Nº: 0165/2019 Aditivo: 02 
Credor: L D CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
15.120.886/0001-84 
Assinatura: 20/08/2020 Vigência: 
31/12/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
ITEM(NS) 
Processo: A00013819 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 110.826,03 (cento e dez mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e três 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é 
contratação de empresa especializada 
para Reforma e Ampliação do Ginásio 
Poliesportivo Jamerson Rodrigues 
Pereira, situado na Sebastião Patrus de 
Souza, 130, bairro Vila Real, município de 
Carandaí - MG. 

 


		2020-09-10T13:25:02-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




